
Na temelju članka 23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije", broj 3/21) i članka 9. Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u
Dubrovačko-neretvanskoj županiji ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 02/11 i
15/17 ), Skupš tina Dubrovačko-neretvanske županije na sjednici održanoj ožujka 2025. godine
donijela je

ZAKLJUČAK

I.

Prihvaća seGodišnji program rada Županijskog operativnog centra za provedbu Plana intervencija kod
iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji za 2025. godinu.

II.

Provedba Godiš njeg programa iz točke I. ovog Zaključka povjerava se Županijskom operativnom centru
za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji.

III.
Program iz točke I. ovog Zaključka je sastavni dio istogi objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.

KLASA: 351-01/25-01/20
URBROJ: 2117-04-25-
Dubrovnik, ožujka 2025.

PREDSJEDNICA
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Terezina Orlić

Dostaviti:
1. Zapovjednik ŽOC-a Lučki kapetan Mato Kekez, Lučka kapetanija Dubrovnik, Vukovarska 16,

20000 Dubrovnik
2. Obalni gradovi i općine DNŽ, n/p gradonačelnika/načelnika
3. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14,10 000 Zagreb
4. Upravni odjel za zaš titu okoliš a i komunalne poslove,o v d j e
5. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, o v d j e
6. Pismohrana



Obrazloženje

Sukladno članku 9. Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj
županiji ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 02/11i 15/17) Županijski operativni
centar za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj
županiji izrađuje i dostavlja Godišnji program rada Skupštini Dubrovačko-neretvanske županije.



Godišnji program rada
Županijskog operativnog centra za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih

onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji za 2025. godinu

Za 2025. godinu, Županijski operativni centar za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih
onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji (u daljnjem tekstu ŽOC) planira daljnju
provedbu i operativno postupanje prema odredbama Plana intervencija kod iznenadnih
onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji („Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije" broj 02/11 i 15/17) i nacionalnog Plana intervencija kod iznenadnih
onečišćenja mora ( „Narodne novine" broj 92/08). U slučaju iznenadnog onečišćenja mora ili
izvanrednog prirodnog događaja u moru, koji su u nadležnosti ŽOC-a, operativno će se
postupati po dojavi o onečišćenju, sukladno Planu intervencija kod iznenadnih onečišćenja
mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji (u daljnjem tekstu: Plan).

Tijekom 2025. godine planirano je redovno održavanje sjednica ŽOC-a. Tijekom 2025. godine
planirane su i moguće izmjene i dopune Plana u ovisnosti od donošenja novog Plana
intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora na nacionalnoj razini, koji je u izradi te
imenovanje novih članova ŽOC-a. Popisi i prilozi Plana koji se nalaze u Upravnom odjelu za
zaštitu okoliša i komunalne poslove Dubrovačko-neretvanske županije, kao tajništvu ŽOC-a,
nastavit će se redovito ažurirati i tijekom 2025. godine.

Za 2025. godinu planira se provođenje redovne vježbe ŽOC-a kako bi se provjerila spremnost
uspostavljanja veza, obavješćivanja te provedba akcija radi smanjenja šteta u okolišu izazvanih
iznenadnimonečišćenjemmora. Planirana je izrada nove Procjene rizika i osjetljivosti područja
djelovanja ŽOC-a. Također, prema potrebi i mogućnostima, članovi ŽOC-a i njihovi zamjenici
sudjelovat će i na državnim te međunarodnim vježbama ukoliko iste budu organizirane
tijekom 2025. godine.

Korištenje brodice čistača mora tipa ECO 13/1, registarske oznake RH 213456 DB, koja je u
vlasništvu Dubrovačko-neretvanske županije, ugovorom je predano Vatrogasnoj zajednici
Dubrovačko-neretvanske županije, a koja je upravljanje brodom prepustila svojoj članici
Javnoj vatrogasnoj postrojbi Dubrovačko primorje. Matična luka smještaja brodice je luka
Slano. S obzirom na starost i stanje brodice čistača mora, tijekom 2025. godine Javna
vatrogasna postrojba Dubrovačko primorje će nastaviti s održavanjem i odrađivanjem
potrebnih radova i servisa kako bi brodica bila u što boljem stanju i bila u punoj operativnoj
funkciji. Svi radovi će se izvršiti sukladno izrađenoj procjeni stanja broda i popisu potrebnih
radova i opreme.

ŽOC će tijekom 2025. godine, uz pomoć Tajništva ŽOC-a, nastaviti aktivnosti na objedinjavanju
sredstava u Fondu za sanaciju iznenadnih onečišćenja mora na području Dubrovačko-
neretvanske županije (u daljnjem tekstu: Fond), sukladno Odluci o pojedinačnim udjelima
priobalnih jedinica lokalne samouprave Dubrovačko-neretvanske županije u Fondu za sanaciju
iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji („Službeni glasnik
Dubrovačko-neretvanske županije" broj 01/13). U slučaju da dio sredstava iz Fonda bude
utrošen tijekom 2025. godine, sukladno članku 5. Odluke o pojedinačnim udjelima u Fondu,
Županija i jedinice lokalne samouprave, izvršit će se nadopuna sredstava Fonda, prema već
uspostavljenom omjeru pojedinačnih udjela u Fondu obalnih jedinica lokalne samouprave
Dubrovačko-neretvanske županije.



U slučaju pronalaska uginulih, bolesnih ili ozlijeđenih strogo zaš tićenih morskih životinja
(morski sisavci, morske kornjače i hrskavične ribe) na području akvatorija Dubrovačko-
neretvanske županije, sukladno Sporazumu sklopljenom između Županije i Državnog zavoda
za zaš titu prirode (danas Zavod za zaš titu okoliš a i prirode u sklopu Ministarstva gospodarstva
i održivog razvoja), osigurano je prebacivanje brodovima do kopna do 5 uginulih ili ozlijeđenih
strogo zaš tićenih morskih životinja na troš ak Županije.

Tijekom 2025. godine provodit će se i edukacija članova ŽOC-a i njihovih zamjenika te drugih
sudionika u provođenju Plana, u suradnji s predstavnicima Ministarstva mora, prometa i
infrastrukture i ovlaš tenih ustanova, sukladno točki 52. i 53. Plana.

FINANCIJSKI PLAN ZA PROVEDBU PLANA INTERVENCIJA KOD IZNENADNIH ONEČIŠĆENJA
MORA U DUBROVAČKO-NERETVANSKOJ ŽUPANIJI ZA 2025. GODINU

REDNI
BROJ

IZVOR
FINANCIRANJA

PLANIRANA
SREDSTVA (eui^

POSLOVI

1. Proračun
Dubrovačko-
neretvanske
županije;Razdjel
105 UO za zaš titu
okoliš a i
komunalne
poslove;Aktivnost
A150101 Korištenje
broda za čišćenje
mora,
Državni proračun

Zaš tita i sanacija
onečišćenogmorskog
okoliš a Dubrovačko-
neretvanske županije u
koju svrhu se sufinanciraju
troš kovi broda čistača
mora RH 213456 DB u
vlasniš tvu DNŽ i broda
čistača mora koji je
ugovoren na temelju javne
nabave usluga

96.752,50 eura
(od toga iznosa će 2
x 30 526,25 eura biti

preneseno iz
Državnog proračuna,
razdjela Ministarstva

mora, prometa i
infrastrukture za

2025.)

2. Sanacija iznenadnih
onečišćenja mora u slučaju
onečišćenja morskog
okoliš a u DNŽ od
nepoznatog počinitelja

Fond za sanaciju
iznenadnih
onečišćenja mora
na području DNŽ

38 539,00 eura
(uplaćeno od strane
DNŽ i JLS obalnog
područja Županije)

Provedba Plana
Intervencija u slučaju
onečišćenja morskog
okoliš a u DNŽ od poznatih
počinitelja do nadoknade
sredstava od istih,
administrativni troš kovi
ŽOC-a, troš kovi redovne
godiš nje vježbe,
prebacivanje do kopna
uginulih, bolesnih ili

3. Proračun
Dubrovačko-
neretvanske
županije;Razdjel
105 UO za zaš titu
okoliš a i
komunalne
poslove;Aktivnost
A150102 Provedba
Plana intervencija

35 300,00 eura

2



kod iznenadnih
onečišćenja mora

ozlijeđenih zaš tićenih
morskih životinja na
području akvatorija DNŽ
temeljem sporazuma s
MINGOR-om

ŽUPANIJSKI OPERATIVNI CENTAR
ZA PROVEDBU PLANA INTERVENCIJA
KOD IZNENADNIH ONEČIŠĆENJA MORA U
DUBROVAČKO-NERETVANSKOJ ŽUPANIJI

3



R E P U B L I K A H R V A T S K A
DUBROVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za zaštitu okoliša
i komunalne poslove

KLASA: 351-01/25-01/20
URBROJ: 2117-09/1-25-1
Dubrovnik, 19. veljače 2025.

ŽUPAN
- o v d j e -

Predmet: Nacrt Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg programa rada Županijskog operativnog centra za
provedbu Plana Intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-
neretvanskoj županiji za 2025. godinu
- dostavlja se

Poš tovani,
molim Vas da za slijedeću sjednicu Skupš tine uvrstite Prijedlog Zaključka o prihvaćanju godišnjeg
programa rada Županijskog operativnog centra za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih
onečišćenjamora u Dubrovačko-neretvanskoj županiji za 2025. godinu.

U privitku dostavljamo nacrt Prijedloga Zaključka i nacrt Godišnjeg programa rada Županijskog
operativnog centra za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-
neretvanskoj županiji za 2025. godinu.

Izvjestilac po ovoj točki bit će Pročelnik Upravnog odjela za zaš titu okoliš a i komunalne poslove
Dubrovačko-neretvanske županije Silvio Markota.

S poš tovanjem,

U prilogu: - kao u tekstu

PROČELNIK

do Markota
SM3?

klDostaviti:
1. Naslovu
2. Pismohrana

V- fm



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije", broj 3/21) i članka 9. Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u
Dubrovačko-neretvanskoj županiji ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 02/11 i
15/17) Župan Dubrovačko-neretvanske županije donio je

ZAKUUČAK

I.

Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg programa rada Županijskog
operativnog centra za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-
neretvanskoj županiji za 2025. godinu.

II.

Prijedlog iz točke I. ovog Zaključka upućuje se Skupštini na raspravu i donošenje.

KLASA: 351-01/25-01/20
URBROJ: 2117-01-25-2
Dubrovnik, 19. veljače 2025.

ŽUPAN

Nikola Dobroslavić

Dostaviti:
Županijska skupština, o v d j e
Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove, o v d j e
Pismohrana

1.
2.
3.



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije", broj 3/21) i članka 9. Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u
Dubrovačko-neretvanskoj županiji ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 02/11 i
15/17) Župan Dubrovačko-neretvanske županije donio je

ZAKUUČAK

I.

Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg programa rada Županijskog
operativnog centra za provedbu Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Dubrovačko-
neretvanskoj županiji za 2025. godinu.

II.

Prijedlog iz točke I. ovog Zaključka upućuje se Skupštini na raspravu i donošenje.

KLASA: 351-01/25-01/20
URBROJ: 2117-01-25-2
Dubrovnik, 19. veljače 2025.

ŽUPAN

Dobroslavić

5I.W
Dostaviti:

Županijska skupština, o v d j e
Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove, o v d j e
Pismohrana

1.
2.


